1 - signifiant un meurger, un muret en pierres seches ?
2 - en fait, en 922 le dimanche tomba le 3 des calendes d’octobre

3 - depuis 898, roi des Francs, donc de France, Charles Il dit le Simple, c’est-a-dire honnéte, sincere, franc
(et non simplet) et Robert ler, roi des Francs, trés brievement le successeur de Charles IlI

NB. La rédaction des chartes de donations de biens-fonds indique la situation des propriétés par rapport au
voisinage (au levant, au couchant, au matin, au midi, au soir, délimité d’un c6té, bordé par, sur une face,
etc.), créant par la une certaine configuration, ou image, territoriale. Celle-ci tend a démontrer que partout
la terre était exploitée et que souvent la vigne était bien présente. Les superficies, en revanche, ne sont pas
établies de fagon précise.
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una, et inantea donacione ista omnique tempore firma permanead,
cum stipulacione subnixa. S. Costancione, qui donacione ista fieri et
firmare in presente rogavi. 8. Raimbert. S. Adalgodo. S. Costario.
S. Anterio. S. Euroart. Ego Bernardus rogatus donacione ista es-
cripsi, datavi die sabato, in mense agusto, annos xx regnante Lud-
wico rege’,
) 231,
CHARTA QUA ODILA DAT ROTBALDO, FILIO SCO, ET U&OR’I EJUS ODILE, QUASDAM

RES IN VILLA CRUSCIACO.

(Bibl. nat. cop. f-105.)

Domino magnifico fratri Rodbaldo et uxori sue Odile. Odila, ge- 922.
netrice tua, in pro amore et bona voluntate quam circa te habeo, ** septembre.
dono tibi res que sunt site in pago Matisconense, in villa [et] loco
qui dicitur Crusciacus: in primis mansum quem de Giroardo et de
Godaldo et uxoribus eorum conquisivimus, com omnibus ad eum
pertinentibus, vineis, campis, pratis, silvis, aquis; dono etiam tibi
pratum cum farinario juxta ipsum mansum; dono etiam iibi duos
campos : unum in Crusciacum, terminantem de uno latere terra Sancti
Vincentii, de altero latere Odonis, de una fronte prato de ipsa here-
ditate, de altera -fronte via publica; alter campus terminat de uno
latere terra Gotsaldi, de altero latere increpito, de una fronte Sancti
Vincentii, de altera communias; et dono tibi vineam unam in loco
qui dicitar Cruscilia; terminat de uno latere terra Sancti Vincentii et
Teotbranni, de altero latere. marum manufactum, de una fronte Gis-
lerii, de-altera fronte via publica; et dono tibi vineas que sunt in
Canavas, preter illam que Ritfredi est, et illam que est super viam,
quam filie Bavonis dedi; dono tibi etiam vineam in Saciaco villa,
quam de Eldebaldo conquesivimus, et vineam in ipsa villa, in loco
ubi vocant Canal, de uno latere terra Gyrberge et suis infantibus,
de altero latere et uno fronte Sancti Vincentii, de alio fronte via pu-

' Voyez les notes 1 el 2 de la page précédente.
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blica; hanc vineam diebus quibus advixero unam medietatem ha-
beam, fructus ejus post meum discessum ad vos cum omni integritate
perveniat; dono tibi etiam mancipia his nominibus : Rotrudim, cum
omnibus infantibus suis, et Abundam. Histam cartam terminatam ()’
dono tibi cum omni sui integritate, de jure in vestra trado domina-
cione, alque transfundo ad faciendum quicquid facere volueris in
omnibus. Si quis vero contra hanc cartam insurgere aut calumniare,
si ego ipsa; aut ullus'homo, intromissa persona, contra hanc dona-
tionem, non valeat vindicare quod repetit, sed inferat illi una cum
tereio sacratissimo fisco auri uncias mu coactus componat; et hec
donatio in te facta firma et stabilis omni tempore permaneat, stipula-
tione subnixa. S. Odile, qui fieri et firmare rogavit. S. Ritfredi. S.
Bavonis. S. Eldegrini. S. Leotardi. S. Ansqualdi. S. Girbaldi. S. Giso-
nis. S. Arnardi. S. Aremberti. S. Arnerii. S. Vuilelmi. S. Vuidradi.
S. Giroardi. Ego Ahchardus presbiter scripsi et subscripsi, datavi die
dominico, mi1 kalendas octobris, anno xxvi® regni Karolis regis, anno
primo Rodberto contra eum insurgente.

(Au dos :) Conquistus Rotbaldi in Crusciaco®.

232.

« GCOMMUTATIO TERRE AFUD LURDONUM INTER MONACHOS ET LAMBERTUM UXOREMQUE
\
EJUS THEOPHANIAM. »

, (A. 0. 183.)

923, novembre. Placuit aique convenit inter Lambertum ejusque uxorem Theo-
phaniam et inter monachos de Cluniaco commutare quasdam terru-
las suas que sunt in pago Matisconensi, in agro Mattiaco, prope Lur-

' [Clest ainsi que nous croyons pou- 20 juin g22, fut tuéle 15 juin g23. Mais,
voir interpréter un mot que Lambert de -~ en 922, le dimanche tomba le 3 et non
Barive n'a pu déchiffrer et qu'il a figuré  le 4 des calendes d'octobre, et clest en
ainsi : term. naxa ()] effet le 3 qu'il faut live,

? (et acte ne peut étre que du mois de * Voyez, pour la donation de cette terre
septembre ga22, car Robert, couronnéle & Cluny, le cartulaire A, m. 695.
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